
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 11Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

NOTIFICAÇÃO
Nº 114/2020-AGE/ASJUR   
Belém, 05 de março de 2020.
A Secretaria de Transportes – Setran.
Av. Alm. Barroso, 3639 - Souza, Belém - PA, 66613-907.
(Ao servidor matricula 3275795-1)
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, considerando a análise do Processo administrativo nº 
2018/346157, que trata sobre supostos indícios de irregularidades nos 
serviços de recuperação asfáltica da Rodovia PA-150, com substanciais 
danos ao erário estadual.
Considerando ainda, a Portaria n.º 183 de 14 de dezembro de 2017, que 
instaurou a comissão de sindicância composta por V.S.ª, esta AGE|PA 
resolve NOTIFICAR para que compareça, na condição de depoente, a fi m 
de prestar esclarecimentos na audiência designada para o dia 25/03/2020 
(quarta-feira), às 11:00 horas, na sede desta Auditoria Geral do Estado 
com sede na Av. Senador Lemos – Ed. Síntese Plaza 791 – Bairro: Umarizal, 
Belém - PA, 66050-520.
Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará

Protocolo 530850
PORTARIA AGE Nº 119/2020-GAB DE 07 DE JANEIRO DE 2020.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no exercício da competência constitucional 
e institucional como Órgão Central do Sistema de Controle Interno do 
Poder Executivo Estadual e das atribuições instituídas na Lei Estadual nº 
6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006, Artigos 2º, inciso 
I; 3º, § único, 4º-A, inciso X do Art. 5º.
Considerando a comissão de Sindicância, instaurada por meio da Portaria 
AGE nº 383/2019- GAB, de 27 de novembro de 2019, publicada no D.O.E. 
nº 34.045 de 28/11/2019.
RESOLVE:
SUBSTITUIR a Servidora Renata Teixeira de Carvalho Silva, matrícula nº 
3328473/3, Presidente da Sindicância, e DESIGNAR a servidora Alessandra 
Miranda de Macedo Martins, matrícula nº 5717574/0 como presidente da 
referida comissão;
DESIGNAR ainda a servidora Fabíola de Almeida Evangelista, Matrícula 
nº.55588395/1, chefe de gabinete, para compor a comissão de sindicância 
como membro auxiliar para assumir o encargo de Secretária da Comissão.
EXCLUIR a servidora Renata Teixeira de Carvalho Silva, matrícula nº 
3328473/3 da referida comissão de sindicância.
As referidas designações têm vigência a contar de 08/01/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará
Publicado no D.O.E

Protocolo 530851
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N.º 001/2018

 OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato n.º 001/2018, 
estabelecido na Cláusula Terceira.
VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2020 a 02 de janeiro de 2021.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ.
CONTRATADOS: MARCOS ALEXANDRE MORAES MENDES, CPF n.º 
616.442.262-00 e OLINDA RODRIGUES MENDES, CPF n.º 263.051.782-
91.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, §2º, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2020.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Raimunda Nonata Rocha Teixeira, Presiden-
te Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 530412

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 041 DE 05 DE MARÇO DE 2020
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.798, de 06 de feve-
reiro de 2019, em observância aos termos da Lei 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO as necessidades para fazer face às despesas eventuais, 
no âmbito desta Fundação PARÁPAZ.
RESOLVE:
Art. 01 Conceder suprimento de fundo ao servidor José Carlos Pereira Via-
na, Secretário de Diretoria, matrícula nº 5947153/1, CPF: 516.741.902-
63 no valor de R$ 4.000,00 ( quatro mil reais), no elemento de despesa 
33.90.30- Material de consumo.

Art. 02 O prazo para utilização do suprimento de fundo será de 60 dias a 
contar da datado recebimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 530560

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 039 DE 05 DE MARÇO DE 2020
 A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 33.969, de 03de setembro de 2019, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/166445,
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diá-
ria a servidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA, ocupante do 
cargo de Presidente da Fundação PARÁPAZ, Identidade Funcional nº 
0751936/1, CPF: 198.957.122-00, no valor de R$105,50 (cento e cinco 
reais e ciquenta centavos), para atendimentos articulados direcionados a 
população na Ação de Cidadania que ocorrerá no dia 08 de março de 2020 
em alusão ao dia Internacional da Mulher na Escola Estadual Celina Del 
Tetto, Ananindeua-PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 530429
PORTARIA Nº 040 DE 05 DE MARÇO DE 2020

 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.798, de 06 de feve-
reiro de 2019, em observância aos termos da Lei 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/172311,
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária no valor 
de R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), direcionados 
à população na Ação de Cidadania que ocorrerá nos dias 08 de março de 
2020 na Escola Estadual Celina Del Tetto- Ananinideua-PA, aos seguintes 
servidores:

NOME MATRÍCULA CPF
NILSON LIMA DA COSTA 5946716/3 425.596.182-49

PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA 5946741/1 648.738.542-53
JOSÉ CARLOS PEREIRA VIANA 5947153/1 516.741902-63

RENATO SANTOS DA SILVA 5946708/1 431.280.172-04
RARIZA SOARES DE LIMA 5949041/1 3.623.082-09
THATIANE COELHO LIMA 5946709/1 689.929.392-72

JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO 5946673/1 211.807.922-20
SUZANA MARIA FARIAS NUNES 5949018/1 580.010.932-04

ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE 
CARVALHO 5946735/1 982801392-49

ROSA MARIA MAIA PAES SOARES 8022535/1 399.458.472-87
GISELLE SAMARA VITELLI SOUZA 5953783/1 929.124.782-00

JOSEFA LUCIA DE JESUS LIMA SEABRA 5384729/1 266.731.182-53
ANA PAULA LIMA DA CONCEIÇÃO 6402894/2 027.432.782-18

NATHALIA BULCÃO LEITE 54196738/2 953.404.242-00
AFONSO JOSÉ NASCIMENTO DE LIMA 5953814/1 260.385.102-06
SOCORRO NAZARE SANTOS PEREIRA 5946809/1 669.270.802-87

ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ 5921153/2 637.593.572-53
REGIANE APARECIDALIMA MOREIRA 5903943/3 442.720.572-00

VERA LUCIA BARBOSA LEAL 324620/2 5635381200
PAULO RODSON CASCAES DANTAS 5938258/2 923.964.292-72

JOEL BONARDI JUNIOR 5937491/2 841.800.052-04
SAMANTHA EDRINE DO ROSARIO DE SOUSA 54191152/3 715.395.142-34

SANDRO NASCIMENTO LUZ 5953699/1 609.115.062-68
DEBORA PACHECO CORREA 7565586/2 764.695.492-68

FERNANDA PINTO MOTA 5910581/2 849.373.512-49
LUCIANE RAMOS 5927165/2 334.104.292-04

SILVIA GOMES FERREIRA 5953776/1 426.064.622-20
EDNA CRISTINA FERREIRA DE MORAES 5953800/1 430.487.572-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 530503


